6公埼理第 179号

令和 6年 8月 5日

会員各位

公益社団法人 埼玉県理学療法士会

       会 長   南本 浩之

東部ブロック理事  櫻場 勝

中央エリア長  坂田 修

（公文書番号にて公印省略）

令和 6 年度第 1回東部ブロック中央エリア症例検討会のご案内

～聴講募集のご案内～

拝啓

 皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 今回、東部ブロック中央エリア主催で症例検

討会を企画致しました。「神経系理学療法」をテーマとし 3演題を予定しております。症例検討を通

じて、考え方や介入方法に新たな気づきや、臨床での疑問点を議論する良い機会になれば幸いです。

皆様、奮ってご参加頂きますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

                     記

1．日 時：令和 7年 1月 31日（金）19:00～20:30（18:30～受付開始）

2．開催形式：対面形式

3．会 場：リハビリテーション天草病院 リハビリテーション医学研究財団 3階大会議室

4．演 題：3演題（募集後決定）

5．対 象：埼玉県理学療法士会員、養成校学生

6．定 員：30名

7．参加費：無料

8．単位認定：

 ・後期研修の聴講者は【E-1領域別研修 神経系理学療法学 】1/3コマ

  前期研修の聴講者は【D-2領域別研修（事例）】1/3コマ

  ※D-2に関しては B-5（症例報告・発表の仕方）を履修済みである会員に限ります。

  ※前期/後期研修（E:領域別研修（事例）が未履修）を同時並行で履修中、かつ、受講区分が D-2

で実地研修を履修中の場合、聴講を行うと D-2 としての履修から優先的に反映されます。

・この単位は，日本理学療法士協会HP上（http://www.japanpt.or.jp/）の各会員のマイページ上に自動

的に反映されます。

http://www.japanpt.or.jp/

9．申込み方法：

・埼玉県理学療法士会ホームページ  (http://www.saitama-pt.or.jp/）「講習会・研修会一覧」

から当研修会をご選択の上、「申込フォーム」よりお申し込みください。

 申し込みフォーム URL

 https://forms.gle/dxWBNVmNQpD6fSHz8

申し込みフォーム QRコード

10．申し込み〆切：令和 7年 1月 17日（金）まで

 ※参加をお断りする場合のみ 1月 24日（金）までにメールにて連絡させて頂きます。

11．問い合わせ： ※申し込み先ではございません

  〒343-0002 埼玉県越谷市平方 343

  リハビリテーション天草病院 リハビリテーション部 八木 聡一郎

E-mail:amakusareha@yahoo.co.jp

12．注意事項

・研修内容のカメラ・ビデオ撮影・録音等は、講演者の著作権保護のため禁止させて頂きます。

・遅刻、途中退室はポイントが付与されないことがあります。

 ・応募多数の場合は、事前に締め切らせていただく場合がございます。

・研修会申し込み後に、キャンセルされる場合は、必ず上記問い合わせ先へご連絡ください。無

断キャンセルの場合、今後の当士会主催の研修会参加を制限させていただく場合がございます。

・本研修会を申し込むに当たっては、本会が定める研修会参加規約の内容を確認し、その内容につ

いて同意するものとします。（下記 URLまたは QRコードよりご確認下さい）

（https://seminar.saitama-pt.or.jp/terms-of-participation/）

http://www.saitama-pt.or.jp/
https://forms.gle/dxWBNVmNQpD6fSHz8
mailto:amakusareha@yahoo.co.jp

案内図